mona iniquitatis », illiusque
«Date œlemosinam et omnia munda sunt

vobis »; ob absolutionem meorum criminum ac cunctae mee cogna-
tionis, ofïero et dono Deo et ejus sanctis apostolis Petro ac Paulo

Cluniensis cœnobii fratribusque inibi commorantibus, portiunculam

quandam meae hereditatis subtus annotatam, jure perpetuo possi-

dendam, videlicet in villa de Curcellis mansum qui dicitur de Ulmo,
xii jugera terrae, tria plaustra fœni, usum aquae, in silva longe lateque

quingentorum porcorum pascua, et omnes usus qui fratri hoc idem te-

nenti fuerint placiti et nëcessarii.

1 Voyezci-après,sousle numéro2853, une précairerelativeà cesbiens.
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2837.

CHARTA QUA BERNARDUS ET FRATER EJUS SIVUALDUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

CURTILUM IN VII.LA BRUIALIAS.

(Bibi.
nat.

cop. 21-ioi B. h. ig3, ccccscvi.)

In nomine summe 1 et individue Trinitatis. Notumsit omnibus fide-

libus, quod ego Bernardus cum fratre meo Sivùaldo, pro anima ma-

tris nostrae Franburgis donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro

et Paulo aliquid de nostra herèditate que jacet in pago Matisconense,

in villa Bruialias hoc est unum curtilum in predicta villa situm, qui

terminat a mane via publica, a medio die de ipsa hereditate, a sero

similiter, a cercio terra Ugonis. Infra istas terminationes, dono ab

hodierno die totum ad integrum. S. Bernardi et fratris ejus Sigualdi.

S. Tecelini 2 presbiteri. S. Arnulfi. S. Acardi. S. Tetardi3.

(Au dos :) Bernardi in Brualias.

2838.

CHARTA QUA ENJOLBERTUS ET UXOR FILIUSQUE EJUS VEKDUNT MOXASTERIO CLUNIACENSI

MANSUM DE CRIMEL IN VILLA BITCETTI.

(Bibl.
nat.

cop. 21-1O2-,
B. Ii. /ifi5, cccclxviii.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Enjolbertus, cum

uxore mea et filio, vendimus quendam mansum qui est situs in Cabi-

lonensi pago, in parrochia Sancti Martini, in villa que vocatur Bit-

cetti4, et ipse mansus vocatur de Crimel omnem mansum cum ap-

pendiciis suis, id est vineis, pratis, silvis, totam terrain de ipso manso,

et que pertinet ad ipsum mansum ubicumque fuerit, totum ex inte-

grum vendimus Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo

atque servis Dei commorantibus in Cluniaceosi cenobio, et accipimus

txxta solidos in pretio; talique tenore deposuimus ad scedulam car-

[L. de Barive a lu Tetdi.]
B. Biecela.

B. sanclœ.

[B. TetcilinL]
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tam super sacrum altare sanctorum apostolorum Petri et Pauli, ut so-

cietas ipsius cœnobii nobis detur, atque in decessu nostro ibidem sepe-
liemur. In tali vero ratione, utilli monachi qui ibidem Deo servierint,

teneant, possideant, habeant sine ulla contradictione. Si quis enim aut

ex heredibus nostris aut successoribus nostris, aliquam calumpniam
inferre temptaverit, primum iram Omnipotentis incurrat; dehinc in ju-
ditio publico quod habere poterit persolvat usque ad unum nummum.

Sane divina falce preciso aperiatur terra, et degluttiet eum cum Da-

than et Abiron, descendatque in infernum cum ipsis. Et ut hoc fir-

muni permaneat, amicis meis laudare feci. Joscerannus, frater meus,

eonfirmavit et laudavit.

(Au dos:) Carta de manso qui vocatur de Crimel.

2839.

CHARTA QUA OULDINUS VENDIT MONASTERIO CLUNIACENSI DUAS PERTICAS TERREE ARABILIS

IN MONTE VARENGO.

(Bibl. nat. cop. 2I-107; B. h. 5A8, du.)

In nomme Domini, ego Ouldinus 1 vendo aliquid de hereditate mea

ad locum Cluniacum, que est in Monte Varengo, duas perticas de

terra araria 2 ex lato; et accepi a domno Wilelmo, decano de Lor-

dono, vin 3 denarios et duos solidos [in pretium 4] ut ab hodierna die

et deinceps in usum monachorum Cluniensium habetur absque dubi-

tatione 5. Hoc sunt testes de ista venditione Danihel. S. Girardus.

S. Olgodus. S. Adselinus 6. S. Engelbertus, consobrinus suus.

1
Dans la

copie de Lambert de Barive

et dans B., l'u A'Ouldinns est écrit par-
dessus l'O ainsi nous en avons d'autres

exemples, 0j
2

L. de Barive a lu arevia pour araria. sc

B. arabili.

3 B. porte vi.

[Mots fournis par B.]
5 B. « faciant monachi Clunienses jure

hereditario quicquid voluerint. »Les mots

oulignés ne se trouvent pas dans l'original.
B. Ascelinus.
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IMFItlMIUtENATlOXÀi-K.

CHARTA QUA RICHUINUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA DOMBASILA,

IN RAINANKIS ET IN GINGIVILLA.

(Bibl.
nat. fonds lat. 17715 n° 58; cop. 21-i 10 et 111 B. o. 724 dccxx.)

Notum sit omnibus fidelibus., quod ego Richuinus pro anima mea et i

uxoris meç [Lanzesende]11 et si Deus nobis filios aut filias dederit, et

pro anima patris mei et matris me§ et Ebrardi et Ahadvidis et Bette

et Haldegardis et pro omnibus antecessoribus et fidelibus meis, dono

Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, cui

preest domnus Odilo abbas, in pago Santensi, in villa Dombasila2 alo-

dum quem ego monachis demonstravero 3 et in Rainankis totum

quod habeo, secclesiam de Gingivilla 5, et quartam partem œcclesie.

de Dombasila; et quicquid adhuc Deusmiserit in cormeum ad augen-

dum.- Régnante Chuonrado imperatore, comite Liutfredo 6. S. Ri-

chuini, qui hanc cartam fieri et firmare rogavit.

(En monogramme) Ricuinus Cluniacum 7.

(Au dos :) Richuini in pago Santensi.

CHARTA QUA RICUINUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA DOMBASILA,

IN LOCO RAINANGIS, IN GINGIVILLA, IN VILLA NUNTILLA, IN LEGISVILLA, ETC.

(B. o. ào, xxxyiiii8.)

Quandiu omnipotens Deus, ut supra. Ego Ricuinus dono Deo et x

1 Ce mot est omis dans l'original, dans

la copie 21-no et dans B. o. 724, .qui en

sont les copies fidèles.
2

Gop.'21-i 10, ici et plus bas, Dumbasila.
3 B. o. 72ZL,demonstrabo
4 B. o. 72/i, Rainaukis; 21-no, Rai-

nanchis.

5 B. o. 72/i, Cingivilta,

c [Le comte Liutfredus paraît se ratta-

cher à la famille des comtes d'Alsace, dont

2840.

2841.

le dernier membre Liutfredus VII mourut

vers l'an iooo, d'après Schœpflin Aïsacia

illdstraia, II, 4.65.]
7 Cet acte a été rédigé en double ori-

ginal le monogramme du scribe était placé
au bas du premier et en tète du seconéf, s

comme le montrent les copies de Lambert

de Barive,
8

Voyez la pièce précédente. Il y a ici

des additions importantes.
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sanctis apostolis ejus Petro et Paulo et ad locum Cluniacum, cui preest,
domnus Odilo abbas, aliquid de mea hereditate que sita est in comi-

tatu Santensi, in villa Do'mbasila alodum quem adquisivi de Ebrardo;
in loco qui vocatur Rainangis, totum quantum visus sum habere, ec-

clesiam de Gin'givilla, et quartam partem aecclesiç de Dombasila; et

in villa que nuncupatur Nunvilla alodum qui fuit Sarailonis, et illum.

quem emi ab uxore Arnulfî in ipsa villa; in Legisvilla unam sortem

de alodo inter pratos ac terras, et excolentes illam terram habeant

usum in silva de Petraficta absque servitio; in loco qui vocatur Si-

blanas, dimidium alodum quem adquesivi a Manelio et medietatem

de alodo Siblanas; et dimidium alodum de Monte Malveo; in Vivariis

quartam partem de uno manso in pratis et terris, pro remedio ani-

marum omnium fidelium.

2842.

CHARTA QUA WICHARDUS NOTUM FACIT SE HABITUM MONACHI SDMPSISSE IN MONASTERIO

CLUNIACENSI ET MONACHIS EJUSDEM LOCI MANSUM SERVOSQUE IN VILL1S VALLIS ET

PEROTINA DEDISSE.

(Bibl. nat.
cop. 21-n3; B. h. 3i5, cccwn.)

Notum sit omnibus, tam viventibus quam posteris, quod ego Wi-

cardus peccator [Dei gratia preventus2], pro anime mee redemptione,
et pro celestis patrie adeptione, habitum beati Bened.icti in loco qui
Cluniacus dicitur assumpsi atque eidem loco mansum unum in villa

que Vallis vocatur, cum servo tenente ipsum mansum et cum duobus

filiis suis, qui servus nomen habet Blainus3, concessi, cum laude om-